проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«____» __________2021 г.       г. Новоалександровск                          № ____

О внесении изменений в Положение о трехсторонней комиссии Новоалександровского городского округа Ставропольского края по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 апреля 2018г. № 14/217

В соответствии со ст. 35 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 5 Закона Ставропольского края от 01 марта 2007 года № 6-кз «О некоторых вопросах социального партнерства в сфере труда»
Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о трехсторонней комиссии Новоалександровского городского округа Ставропольского края по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 апреля 2018г. № 14/217, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Комиссия является частью системы социального партнерства Ставропольского края, взаимодействует со Ставропольской краевой трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений на принципах преемственности принимаемых решений»;
2) подпункт 2) пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«2) повышение благосостояния и снижение уровня бедности населения, обеспечение достойных условий труда, в том числе роста реальной заработной платы, занятости трудоспособного населения, сохранение и развитие кадрового потенциала, обеспечение социальных и трудовых гарантий отдельным категориям граждан в связи с особыми условиями работы и проживания, а также социально незащищенным категориям населения, формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая оздоровление работников и их детей в Новоалександровском городском округе;»;
3) пункт 4.1. дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) запрашивать у субъектов, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Новоалександровского городского округа информацию, необходимую для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта территориального трехстороннего соглашения, организации контроля за его выполнением,»;
4) пункт 5.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Замена членов Комиссии иными лицами для участия в ее заседаниях не допускается.»;
5) дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:
«5.7. В исключительных случаях (в случаях введения режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), военного положения, чрезвычайного положения или иных особых мер в соответствии с законодательством Российской Федерации о чрезвычайном положении) заседания Комиссии проводятся в формате видеоконференций или в рабочем порядке, который устанавливается ее регламентом. Решение о выборе формата проведения заседания принимается на совещании координаторов сторон Комиссии».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края
С. Ф. Сагалаев

Председатель Совета депутатов
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края
                                   Д. В. Страхов

[bookmark: _GoBack]